
                     平成３０年 ６月   

保護者の皆様                

大崎市立古川第二小学校    

校 長  市 川 人 士   

「学校支援ボランティア」の募集について（お願い） 

 

新学期が始まり，早くも２ヶ月が過ぎようとしています。 

保護者の皆様におかれましては日頃より本校の教育活動に対し並々ならぬご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

さて，本校では教育活動の充実を図るために，学校生活の多くの場面でボランティアの皆様の協力をいただい

ております。 

つきましては，趣旨をご理解の上，今年度「学校支援ボランティア」として登録いただける方は下記の申請書

に記入の上，ご提出願います。昨年度登録していただいた方も，再度登録をお願いします。    

活動の日程等につきましてはその都度ご連絡申し上げ，調整をいたします。なお，登録は随時受付けますが，

一応の締切日を６月１２日（火）といたします。 

‐‐‐‐‐‐‐‐キ‐‐‐‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐ト‐‐‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

平成３０年度学校支援ボランティア登録用紙 

＊ご協力いただけるものに○をお付けください。 

ふりがな 

氏  名 
 地区名  

児童名 
        

（  年  組） ＴＥＬ  

 清掃時間の補助 特別教室や昇降口，階段などの掃除支援・反省会参加等 

＊原則として月曜日   １４時１５分～１４時３５分， 

      火・金曜日 １５時１０分～１５時３０分の週３回【予定】 

 地域探検（児童引率補助） １～３学年の校外学習や地域探検の引率 

Ｈ２９年度 ＊１年 荒雄公園 ＊２年 町探検 

      ＊３年 スーパーマーケット・旧古川市内 

 豆腐作りの補助 ３年生の豆腐作り補助 

 ミシン・調理実習の補助 ５・６年生の家庭科の学習支援 

 夏休みのプール監視補助 

 

夏休みのプール監視，プールカードの管理等 

＊7/24(火),7/25(水),7/27(金),7/30(月),7/31(火) 【予定】 

午前9：20～11：50  午後13：20～15：50 

 登下校時間の見守り 登校時間  ７：３０～８：００    

下校時間 １４：５０～１５：３０（下学年） 

     １５：５０～１６：３０（上学年） 

 休み時間の校庭見回り 児童の外遊びの見守り 

業間 １０：１５～１０：３５ 昼休み １３：００～１３：１５ 

 学芸会の小道具作成補助 学芸会の小道具や衣装などの作成の補助 

 栽培活動補助 畑や花壇・鉢植えなど栽培活動の補助 

 図書ボランティア ＊すでに登録済みの方も，ご記入ください。 

本の修理，読み聞かせ等 

その他・・・ご協力していただけることをご記入ください。 

 

 

 

＊学習支援ボランティアの際は，授業等の活動に参加していただきます。 

＊可能な場合には複数のボランティアに登録いただけると助かります。 

＊ボランティアの方には大崎市の学校支援ボランティア保険が適用されます。 

＊登録後にボランティアの必要性がなくなった場合の連絡はありません。 

 

担当：大崎市立古川第二小学校 

教 諭  菅 原   

０２２９－２２－０５４０  


